
 

 
 

Администрация Апано-Ключинского сельсовета 

Абанского района Красноярского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 24.01.2022                                 с.Апано-Ключи                                            № 3-п 

 

 

Об утверждении плана нормотворческой 

деятельности Апано-Ключинского сельсовета  

на 1 полугодие 2022 года 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Апано-Ключинского сельсовета с целью организации 

нормотворческой деятельности администрации Апано-Ключинского 

сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить план нормотворческой деятельности Апано-Ключинского 

сельсовета Абанского района Красноярского края  на 1 полугодие 2022 г. 

(Приложение 1). 

2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в периодическом печатном издании 

«Ведомости органов местного самоуправления Апано-Ключинского 

сельсовета» 

 

 

Глава Апано-Ключинского сельсовета                                         Т.В.Нестерова 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Апано-Ключинского сельсовета 

от 24.01.2022 г. № 3-п 

 

План 

нормотворческой деятельности Апано-Ключинского сельсовета Абанского района 

Красноярского края на  1 полугодие 2022г. 

 

№№ 

п/п 

Проекты нормативно правовых 

актов 
Срок Ответственный 

1 2 3 4 

1. 

О внесении  изменений и 

дополнений в Устав Апано-

Ключинского сельсовета 

 

Май-июнь 

2022 г. 

Специалист 1 категории 

2 

Об утверждении отчета об 

исполнении  бюджета поселения 

за 1 квартал 

Апрель 2022 г. 
Бухгалтер администрации 

сельсовета 

3 

О проведении публичных слушаний 

по обсуждению исполнения  

бюджета поселения Апано-

Ключинский сельсовет за 2021 г.  

Май 2022 г. Специалист 1 категории 

4 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Апано-

Ключинского сельсовета за 2021год 

Июнь 2022 г. 
Бухгалтер администрации 

сельсовета 

5 

Внесение изменений  в решение 

Апано-Ключинского сельского 

Совета депутатов от 22.12.2021 

№32-Р «О бюджете поселения на 

2022 год и плановый период 2023-

2024 годов» 

По мере 

необходимости 
Бухгалтер сельсовета,  

6 
Присвоение адреса земельным 

участкам 

По мере 

необходимости 
Специалист 1 категории 

7 
О  подготовке  к весенне-летнему 

пожароопасному периоду 2022 года 
Апрель 2022 г. Администрация сельсовета 

8. О проведении месячника по Май-июнь 2022 г. Администрация сельсовета 



благоустройству 

9. 

Разработка и приведение 

муниципальных правовых актов в 

соответствии с изменениями 

действующего законодательства 

Постоянно Администрация сельсовета 

10 

Разработка и принятие 

муниципальных нормативно-

правовых актов, направленных 

прокуратурой  Абанского  района 

По мере поступления Администрация сельсовета 

11 
Работа по протестам прокуратуры 

Абанского района 
По мере поступления 

Специалисты 

администрации сельсовета 

12 

О внесении изменений в 

Постановление «Об утверждении 

Административного регламента 

исполнения муниципальной 

функции по проведению проверок 

при осуществлении 

муниципального контроля в 

области торговой деятельности»  

По мере 

необходимости 

Специалисты 

администрации сельсовета 

13 

О внесении изменений в 

Постановление  

«Об утверждении 

административного регламента 

осуществления муниципального 

контроля» 

 

По мере 

необходимости 
Специалист 1 категории 

14 

Разработка и принятие  плана 

нормотворческой деятельности 

Апано-Ключинского сельсовета  

на 2 полугодие 2022 года 

 

Июль 2022 г. Специалист 1 категории 

 
 
 


